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stillet den 6. december 2017 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for forløbet, der har ført frem til, at danske 
skattekroner kan være gået til at styrke jihadister i Syrien, jf. artikel i BBC 
News, den 4. december 2017, ”UK foreign aid money ’diverted to 
exstremists’ in Syria, http://www.bbc.com/news/uk-42217132. 
 
Svar 
Udenrigsministeriet blev fredag d. 17. november 2017 bekendt med, at 
BBC ved skriftlig henvendelse til det britiske udenrigsministerium og 
Adam Smith International (ASI) d. 16. november havde oplyst, at BBC 
planlagde at sende en kritisk dokumentarudsendelse mandag d. 4. 
december, hvori en række alvorlige anklager mod det danskstøttede politi- 
og retssektorprogram, AJACS, ville blive behandlet. Anklagerne mod 
AJACS var ligeledes opsummeret i de skriftlige henvendelser fra BBC. 
 
Fra det tidspunkt Udenrigsministeriet blev bekendt med anklagerne, blev 
planlagte danske tilsagn og udbetalinger til programmet suspenderet med 
øjeblikkelig virkning. Samtidig blev der indledt en undersøgelse af 
anklagerne under ledelse af Storbritannien, der er den ledende europæiske 
donor i AJACS-programmet, og som gennem en delegeret 
partnerskabsaftale har ansvaret for implementeringen af danske 
støttemidler. 
 
De endelige konklusioner på undersøgelsen foreligger endnu ikke. De 
foreløbige konklusioner på undersøgelsen peger dog på, at der ikke er hold 
i BBCs anklager, idet der er fundet overbevisende svar på de enkelte 
anklager, hvoraf en række er vurderet til at være fejlagtige eller misledende, 
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og at man fra AJACS-programmets side i tilfredsstillende grad har 
håndteret uregelmæssigheder, der er opstået i løbet af 
implementeringsperioden.  
 
Vores fortsatte støtte til programmet vil afhænge af de endelige 
konklusioner på undersøgelsen.  
 

 
Med venlig hilsen 
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